
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, МР «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 
МБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Г. ЛЕЗГИНЦЕВА" 
368615, РД, Дербентский район, п. Белиджи, ул. Школьная 27а, тел. 8928 218-57-24, e-

mail: belschool@bk.ru 

 03.09.2022                                                                                                 № 234                                                                                                                                                                                                                                  

ПРИКАЗ 

  

по МБОУ «ООШ им Г.Лезгинцева» 

Об организации мониторинга адаптации обучающихся 1, 5­х классов в 

2022/23 учебном году 

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273­ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 28 ФГОС НОО, 

утвержденного приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373, пунктом 37 

ФГОС НОО, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, 

пунктами 20, 25 ФГОС ООО, утвержденного приказом Минобрнауки от 

17.12.2010 № 1897, пунктом 38 ФГОС ООО, утвержденного приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, пунктами 20, 25 ФГОС СОО, 

утвержденного приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, положением о 

внутришкольном контроле, на основании плана внутришкольного контроля на 

2022/23 учебный год, в целях диагностического контроля адаптации 

обучающихся 1­х классов к школьному обучению, 5­х  классов к обучению на 

новом уровне образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать мониторинг адаптации обучающихся 1, 5 ­х классов. 

2. Утвердить план мониторинга адаптации обучающихся 1, 5  х классов на 

2022/23 учебный год (приложение 1). 

3. Назначить ответственных за проведение мероприятий мониторинга в 

соответствии с планом (приложение 2). 

4. Заместителю директора по УВР .: 

 обеспечить контроль организации и проведения мероприятий 

мониторинга адаптации в соответствии с утвержденным планом; 

 подготовить проект приказа по итогам мониторинга адаптации в срок 

до 25.05.2023. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

ВРИО директора    Шихсефиева Ф.Д. 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР    

   

mailto:belschool@bk.ru


2 
 

 

Приложение 1 к приказу 

МБОУ «ООШ им Г.Лезгинцева» 

от 03.09.2022№ 234 

ПЛАН МОНИТОРИНГА АДАПТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 1, 5­Х  

КЛАССОВ НА 2022/23 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Приложение 2 к приказу 

МБОУ «ООШ им Г.Лезгинцевва» 

от 03.09.2022 № 234 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МОНИТОРИНГА АДАПТАЦИИ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ 1, 5 ­Х КЛАССОВ 

№ 

п/п 
Ф. И. О. Должность 

1 Шихсефиева Ф.Д. Заместитель директора по УВР 

2 Мусаева С.Ш Педагог­психолог 

3 Кадимова Р.П. Социальный педагог 

Классные руководители 

4 Магомедова С.М Классный руководитель  

1«А» класса 

5 Мурадова Х.Ш Классный руководитель  

1 «Б» класса 

6 Пирмурадов Д.С Классный руководитель  

5 «А» класса 

7  Меджидова .Э.Ш. Классный руководитель  

5 «Б» класса 

Педагоги­предметники 5­х,  классов 

9 Талибова А.Ф. Учитель истории  

10 Булуева З.А. Учитель биологии 

11 Рамазанов Р.Г. Учитель географии 

12 Рамазанов Р.Г. Учитель  обществознания 

13 Мурадов А.Ш. 

Фетуллаева Ф.И. 

Учитель математики 



3 
 

№ 

п/п 
Ф. И. О. Должность 

14 Бабаева Э.А. 

Магомедова Э.О. 

 

Учитель русского  языка и 

литературы 

15   

 


